*) Ved denne Tidsbestemmelse har Gram sat et NB. i Randen.
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alius nobis ad dicendum est constitutus locus. At vero ido
lorum istorum jampridem et auctoritas conciderat, et adeundi 
libertas consuetudoque nostratibus est interdicta, Christiani, 
pii Regis zelo jussioneque ac voluntate, qui ut persuaderi 
miserorum errantiumque animis ex verbo Dei sedula sa
pienteque Pastorum opera mandaverat, ita quibusdam in 
locis clam auferri statuas, aliis palam dejici confringique 
ita jussit, ut ipso inspectante judicanteque populo, rei et 
appareret fucus, et persuasionis vanitas pluribus tum prae
sentibus omnino deprehenderetur. Haec ratio doctrinae 
Evangelicae plurimum auxit cursum, et summam Pontificii 
regni auctoritatisque opinionem sustulit ac labefactavit, etc.

Postea declamationis filum ulterius ac fusius, pro more, deducens:
Aut quid Italiae cervicibus Tureorum induxit enses? 

Idolatria, contemptus Filii, et horribilis licentia flagitiorum, 
quae nec nominari honeste possunt, et atrociter puniri 
oportere, Christo vindice assertum est, et late comproba
tum* Sed hac de re diligenter ex inclyta Basilea scripsi 
ad illustrem et magnificum Dominum Priorem Ordinis Jo- 
hannitarum in Clarissima Melitensi insula ante annos pene 
sex, cum eo Christophorus N. Antverpianus, vir honestus 
certe et bonus experiundi causa proficisceretur. Exposui 
autem causas potentiae et progressus Turcici: quem, quod 
hactenus inclyti Ordinis Milites fortissime repulerint pro- 
fligarintque, singulare gratiae erga se Dei argumentum ag
noscerent: eoque nomine Deo se obligatos scirent. Hor
tatus sum, ut militiae juramenti ac victoriarum finem, non 
erroris atque idolatriae propagationem, sed doctrinae Apo- 
stolicae, quam istic loci Paulus Apostolus aliquando de 
gratia Dei ac gratuita peccatorum remissione per fidem in 
Mediatorem Christum voce miraculisque sparserat ac con- 
firmarat, incrementum ac confirmationem esse existimarent. 
Eo animo conatuque praesentiam Dei salutarem paternam- 
que sensuros esse: cum et conscientiae libertas adjuvaret 
manum: et felicem consilio Christus expediret hostesque 
illa in Filium Dei fiducia, non virium aut opis humanae
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praesumtio subverteret ac debilitaret. De victoria recens 
parta gratulari multos: plures equidem, ut simili inposterum 
successu victoriarumque utantur bono, votis omnibus op
tare et petere. Sed de gentium aliarum idolatria nihil 
nobis est inpraesentiarum amplius dicendum. In nostris 
regnis acta res sedulo est a Christiano: qui et statuas, ut 
dixi, tolli subruique jussit, et interdici Monasteriis majori
bus prophanitatem: quibus legendi cantandique etc. etc.